
Řevnice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.913948N, 14.235893E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 014 ha

Počet obyvatel: 3 644 PSČ: 252 30

Adresa URL: www.revnice.cz

Památky a zajímavosti Řevnice
Řevnice mívaly dva kostely. Románský křižovnický sv. Mauritia a gotický cisterciácký Panny Marie. Oba
byly pro značnou zchátralost v polovině 18. stol. zbourány a na jejich místě postaven v letech 1749 až 1753
barokní chrám zasvěcený oběma svatým. V interiéru se nacházejí pěkné nástropní
fresky.Železniční propojení s Prahou v roce 1862 zapříčinilo, že se město stalo vyhledávaným
letoviskem Pražanů. Na letní pobyt sem zajíždělo mnoho osobností českého veřejného života.
Spisovatel Ignát Hermann si zde postavil rodinný domek a od začátku 20. století, až do své smrti v roce 1935,
tu trávil každé léto. Je pochován na místním hřbitově, právě tak jako herečka Hana
Weissová-Cavallarová, první česká Mamselle Nitouche, architekt Eduard Sochor známý stavitel, který
obnovoval zámky na Loiře ve Francii i remešskou katedrálu a JUDr. Antonín Hřebík starosta
československého a později z exilu v Chicagu světového sokolstva.
Nejvíce proslavila Řevnice ve světě vynikající tenistka Martina Navrátilová, která se zde narodila a řadu let
žila.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3327/revnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:40:09


